Nº 113, sexta-feira, 14 de junho de 2013 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013061400181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 54/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501647/2013-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição e instalação de armários. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 14/06/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 14/06/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/06/2013 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/06/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 501.235/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sociedade Beneficente de Se-
nhoras Hospital Sírio-Libanês. Contrato: CRM-020/2013. Objeto: cre-
denciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 27/05/2013. Pelo Contratante:
Anne Floriane da Escóssia Lima, Diretora-Geral da Secretaria do
Tribunal Substituta. Pela Contratada: Gonzalo Vecina Neto, Repre-
sentante Legal.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 500.402/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sociedade Benficente de Se-
nhoras hospital Sírio-Libanês (Unidade Brasília). CONTRATO:
CRM-013/2012. OBJETO: prestação de serviços ao programa de as-
sistência à saúde TST-SAÚDE. ESPÉCIE: rescisão amigável. FUN-
DAMENTO: art. 79, inc. II, da Lei nº 8.666/1993, com efeitos a
partir de sua assinatura. ASSINATURA: 27/05/2013. Pelo Contra-
tante: Anne Florianne da Escóssia Lima, Diretora-Geral da Secretaria
Substituta. Pela Contratada: Gonzalo Vecina Neto, Representante Le-
gal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 500.526/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Stratec Informática Ltda. ES-
PÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-031/2012 - aquisição
de solução em tecnologia da informação para implementação da ges-
tão estratégica na justiça do trabalho, incluindo os serviços espe-
cificados na tabela do objeto. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses
para o item 3, Serviço de Suporte Técnico e Atualização de Versão, a
contar de 11/06/2013 até 10/06/2014, nos termos do artigo 57, inciso
II, da Lei n.º 8.666/1993, VALOR: o valor mensal do contrato para o
item 3 passa de R$ 20.000,00 para R$ 9.375,00, e o valor anual passa
de R$ 240.000,00 para R$ 112.500,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de des-
pesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE001202, emitida em
05/03/2013. ASSINATURA: 10/06/2013. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Lorena Vieira Fagundes Candido, Procuradora.

Processo 500.694/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: TYPE Máquinas e Serviços Ltda. ES-
PÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-048/2010 - prestação de
serviços de processamento de documentos nas dependências do Tri-
bunal Superior do Trabalho. REPACTUAÇÃO: fica concedida a re-
pactuação, por ocasião da CCT 2012/2013 da categoria, com efeitos
a contar de 01/05/2012. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. I,
alínea "b" e § 1º da Lei nº 8.666/93, fica acrescida a quantidade
estimativa de impressões/cópias coloridas, que passa de 26.000 para
40.000, e o valor unitário, que passa de R$ 0,24 para R$ 0,21.
VALOR: o valor anual do contrato passa de R$ 355.680,00 para R$
381.600,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, notas de em-
penho 2013NE001064 e 2013NE001065, de 13/05/2013. ASSINA-
TURA: 7/6/2013. Pelo Contratante: Anne Floriane da Escóssia Lima,
Diretora-Geral da Secretaria do Tribunal - Substituta. Pela Contra-
tada: André Luiz Rocha, Gerente de Vendas.